envelopes  de  nº  02  contendo  as  propostas  financeiras  das  licitantes  habilitadas,  que  foram
rubricadas pelos presentes. Lidos os valores, a licitante:   01 –  PIPASUL TRANSPORTES DE
ÁGUA, CONSTRUÇÃO CIVIL E REFORMAS EIRELI, apresentou  proposta no  valor  total
global de R$ 1.171.808,06 (hum milhão, cento e setenta e um mil, oitocentos e oito reais e
seis centavos),  02-  BASE DEMOLIÇÕES & SERVIÇOS EIRELI ,  apresentou proposta
no valor total global de R$ 1.270.208,22 (hum milhão, duzentos e setenta mil, duzentos e
oito reais e vinte e dois centavos), 03 – CONSTRULOG LTDA, apresentou proposta no valor
total  global  de  R$ 1.335.249,25  (hum milhão, trezentos e  trinta e cinco mil,  duzentos e
quarenta  e  nove  reais  e  vinte  e  cinco  centavos),  04  -  TÉCNICA  CONSTRUÇÕES
LTDA,  apresentou  proposta no  valor  total  global  de  R$  1.369.084,52  (hum  milhão,
trezentos e sessenta  e nove mil, oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos),  05  -
SOMMER'S  CONSTRUTORA LTDA,  apresentou proposta no valor  total  global  de  R$
1.326.386,81  (hum milhão,  trezentos  e  vinte  e  seis  mil,  trezentos e  oitenta  e  seis  reais  e
oitenta e um centavos), 06 -  CSM CONSTRUTORA SILVEIRA MARTINS , apresentou
proposta no valor  total  global  de  R$ 1.254.840,24  (hum milhão,  duzentos  e  cinquenta  e
quatro  mil,  oitocentos  e  quarenta  reais  e  vinte  e  quatro  centavos),  07  -  IDEA
ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, apresentou proposta no valor total global de
R$ 1.341.064,37  (hum milhão,  trezentos  e  quarenta  e  um mil,  sessenta  e  quatro  reais  e
trinta  e  sete  centavos),  09  –  ESI  COMÉRCIO  E  CONSTRUÇÕES  LTDA ,  apresentou
proposta no valor  total  global  de  R$ 1.410.195,12  (hum milhão,  quatrocentos  e  dez  mil,
cento  e  noventa   e  cinco  reais  e  doze  centavos)  e  10  -  APLCON  CONSTRUÇÕES
EIRELI, apresentou proposta no  valor  total  global  de  R$  1.278.030,00  (hum  milhão,
duzentos  e  setenta  e  oito  mil  e  trinta  reais).  O  resultado  do  julgamento  das  propostas
financeiras  será  divulgado  no  Diário  Oficial  do  Município  de  Canoas  (DOMC),  no  mural  da
Secretaria Municipal das Licitações – SML e no site www.canoas.rs.gov.br., até as 18 horas do     dia